

Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä hyväksyy pääosin talousarvion vuodelle 2022 ja taloussuunnitelman vuosille 2023-2024 toiminnan tavoitteet ja tason.

Kohtiin monitoimihallin ja varikon toimisto- ja sosiaalityötilojen rakentamissuunnitelmia haluamme rahankäyttöön aikataulullista siirtoa. Ehdotuksemme on että edellä mainitut rakennuskohteiden suunnittelu ja rakennusaikataulu siirretään kaikilta osin vuodelle eteenpäin, vuodesta 2023 alkaen. Aikataulullista siirtoa haluamme, koska kaupungin tasapainottamissuunnitelman ja strategian suunnittelu tehdään vuoden 2022 alussa.

Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä on huolestunut kaupungin velkataakasta. Tuleva Sote uudistus tuo myös haasteita joista kaikki eivät ole vielä tiedossamme.

Monitoimihalli, Varikon tilojen ja monien muiden investointien suunnittelu ja teko on tarpeellista, mutta vaikka korot ovat edelleen alhaalla ja velka edullista niin rakennuskustannukset ovat nousseet viimeisen vuoden aikana jopa kolmanneksen.

Raahen kaupungin suurimpia haasteita tulevaisuudessa on säilyttää palvelut toimivalla tasolla kaikille ikäryhmille. Mahdollistaa uusien työpaikkojen syntyminen ja tukea vanhojen yritysten toimintakykyä jotta saamme seutukuntaamme uusia asukkaita ja verotuloja.

Ylemmän tason koulutuksen ja alueemme yritysten tarvitsemien työntekijöiden kouluttamiseen paikkakunnalla on tehtävä lisäpanostuksia vaikka viimeisten vuosien aikana koulutus tilanne onkin parantunut.

Liikuntaan, kulttuuriin ja yleensä harrastustoimintaan panostaminen luovat viihtyvyyttä seutukunnan asukkaille, mutta ilman työpaikkoja ja peruspalveluita emme ole edes Oudosti houkutteleva kaupunki. Töitä on tehtävä edelleen päättäväisesti että nykyiset asukkaat viihtyvät kaupungissamme ja meillä on myös mahdollisuus uusien asukkaiden saamiseen paikkakunnallemme.

Raahen Perussuomalaiset ovat huolissaan kylien vetovoiman huomiotta jättämisestä. Kylille kuuluvat koulut, hiihtoladut ja luistelu mahdollisuudet samalla tavalla kuin keskustankin alueelle. Kaupunki voi auttaa myös kylien vetovoimaa kaavoituksella kuten nyt toimitaan keskustan kehittämisessä.

Joudumme väistämättä karsimaan kaupungin menoja, mutta tätä ei tule tehdä pelkästään säästämällä lyhyt näköisesti vaan huolellisella suunnittelulla. Kaupungin omistamien kiinteistöjen kartoitus uusiin käyttötarkoituksiin, esim Mainingin tuleva käyttö eikä suunnitella uusia seiniä?

Kaupungin eri toimijat ovat ympäri kaupunkia ja usein jopa vuokratiloissa kalliilla vuokralla, olisiko aika ottaa omat tilat käyttöön.

Ilon aiheita on haastavan korona ajan keskellä ollut esimerkiksi matkailun lisääntyminen, joten voidaan olettaa että markkinointi siltä osin on onnistunut. Erityisesti Raahen museon saama näkyvyys eri valtakunnan medioissa ja 40% kasvanut kävijämäärä on osoitus että pienellä henkilöstöllä ja rahalla saadaan paljon aikaa jos tahtotila on oikea.

Tulevien vuosien haasteita on myös osaavan henkilökunnan löytäminen kaupungin eri tehtäviin. Tähän haasteeseen voimme jokainen vaikuttaa omalla käytöksellämme ja tekemällä yhteistyötä hyvässä hengessä.

Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä hyväksyy pääosin talousarvion vuodelle 2022 ja taloussuunnitelman vuosille 2023-2024 toiminnan tavoitteet ja tason edellä mainituin korjauksin.